DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS -~ SINDISERJ
Periodo 01/02/2009 a 28/02/2009

RECEITAS _Débito_ Crédito
Receitas Operacionais
Receitas Sociais - ContribuicBes 34.440,97
Contribui¢do Ativos 25.153,12
Contribuigdo FC/CC Ativos 752,85
Contribuigdo Inativos 8.409,69
Contribuigdo Sindical 125,31
Receitas de Convénios 40.903,42
Receita com convénios 12.549,16
Receita com Convénios - Banese Clube 675,00
Receita com Convénios - Unimed 2.250,60
Receita com Convénios - INSS-Unimed 11.987,81
Receita com Convénios - Odonto 13.251,10
Receita com Convénios - Redemed 189,75
Receitas Financeiras 409,58
Receita de Administracdo de Convénios 170,53
Rendimentos s/aplicagdo financeira 239,05
Receitas Extraordinarias 14.540,88
Receitas Recuperadas 14.540,88

DESPESAS
Despesas Operacionais

o R PSP
o’ fo de Feoniomia Finang
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Despesas c/Pessoal 6.675,44
Salarios 5.268,70
FGTS 421,49
Pis s/folha de pagamento 52,69
Previdéncia Social - INSS 1.248,68

Vale transporte (316,12)

Despesas com prestadores de Servico 12.389,40
Servigo de Manutengdo do Site 500,00
Servigos Advocaticios 5.525,50
Servigos Contabeis 700,00
Servigos Jornalisticas 1.700,00
Outros Servigos de Pessoa Fisica 1.899,00
Previdéncia Social - INSS Auténomos 2.064,90

Despesas Administrativas 3.360,43
Combustiveis e Lubrificantes 755,60
Conservagdo e Manutengac 283,18
Consumo de Agua 29,77
Despesa c/Telefone 1.018,78
Despesas cfCorreios 431,90
Energia Elétrica 172,41
Jornais, Revistas e Informativos 4,00
Lanches e Refeigfes 94,52
Manutengdo e Hospedagem do Site 33,29
Material de consumo - copafcozinha 128,79
Material de Expediente 196,76
Material de Limpeza 96,42
Seguranga Eletrdnica 115,00
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDISERJ

Periodo 01/02/2009 A 28/02/2009

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagoes
Locagédo de Estrutura

Material - Faixas, Cartazes e Impressos

REPRESENTACOES
Despesas c¢/Refeigbes
Despesa c/Hospedagem

Despesas Associativas
DIEESE
FENAJUD

Despesas Tributarias e taxas
Imposto de Renda s/Rendimentos

Despesas com Convénio
Despesa - Convenio Associagdo - Banese
Despesa - Convenio Cheque
Despesa - Convenio INSS/Unimed
Despesa - Convenio Odontoserv
Despesa - Convenio Prevdonto
Despesa - Convenio Redemed
Despesa - Convenio Unimed

Despesas de Exercicic Anterior
Previdéncia Social - 11%

TOTAL RECEITAS E DESPESAS
SUPERAVIT DO PERIODO
Variagao Patrimonial
Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Aracaju, 28 de fevereiro de 2009
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1.850,19
322,00
230,00
92,00
482,65
78,65
404,00
1.045,54
360,67
684,87

7,36
7,36

7.181,45
675,00
5.678,39

268,84
72,54
486,68

466,84
466,84

31.931,11

58.363,74

1.908,00
59.611,27

116.067,01




SIND.SERVIDORES PODER JUDICIARIO - SINDISERJ

Balancete - periodo de 01/02/2009 a 28/02/2009

Codigo Classificagdo Descricdo

Saido Anterior

17 1 ATIVO 273.890,21
23 1.1 ATIWVO CIRCULANTE 61.803,28
30 1.1.01 DISPONIVEL 52.913,02
48 1.1.61.01 CAIXA GERAL 2.444.81
52 1.1.01.01.01 Caixa 2.444.81
2401 1.1.01.01.01 Cheques a Depositar 83,00
69 1.1.01.02 BANCOS C/IMOVIMENTO 23.576,94
75 1.1.01.02.01 Banese SiA 18.491.40
2418 1.1.01.02.01 Banese S/A - Poupanga 5.085,54
81 1.1.01.03 APLICACOES FINANCEIRAS 26.891,27
a8 1.1.01.03.01 Aplicacdo Financeira - BANESE S/A 26.891,27
106 1.1.02 VALORES A RECEBER 8.890,97
187 1.1.02.04 ADIANTAMENTO A EMPREGADOS 400,00
218 1.1.02.04.01 Adiantamento de Salario 400,00
2134 1.1.02.07 QUTROS CREDITOS A RECEBER 8.490,97
2288 1.1.02.07.01 Consignagdes - Alives 0,00
23068  1.1.02.07.01 Consignacdes - Inativos 0.00
2141 1.1.02.07.01 Qutros Creditos a Receber 849097
2217 1.1.02.07.01 Valores a Receber 0,00
307 1.2 ATIVO NAC CIRCULANTE 212.086,22
359 1.2.03 IMOBILIZADO 212.086,22
365 1.2.03.01 Construgdes e Edificios 150.000,00
2157 1.2.03.01 Equip.Eletronico de Processamento de Dados 15.134,28
2170 1.2.03.01 Instalagbes Telefonicas 1.800.00
371 1.2.03.01 Maquinas e Equipamentos 11.166,53
388 1.2.03.01 Méoveis e Utensilios 13.019.41
2855 1.2.03.01 Obras em Andamento 0.00
324 1.2.03.01 Veiculos 21.550,00
402 1.2.03.02 DEPRECIACAO ACUMULADA -324.00
431 1.2.03.02.01 Depr.Acum.de Méveis e Utensilios -364,00

Debitos
184.655,78
162.747,78

93.803,75
5.207,61
5.017.86

189,78
88.389,84
88.357.09
32,75
206,30
208,30
68.944.03
50,06
50,00

68.894,03

53.198,11

13.802,19

0,00
208373
1.908,00
1.908,00
4,00
0.00
0,00
0.00
599,00
1.209,00
0,00
0,00
0,00
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Responsavel pela emissdo deste relatorio: H&D PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ME

Pagina: 1

Crédites  Saldo Atual
97.003,58 341.542,43
97.003,56 127.548,21
27.859,53 119.057,24

5.892,99 1.75943

5.892,99 1.569.68

0.00 189,75
21.766,54 90.200,24
21.769,18 85.089,31

7.36 511093

0,00 27.097,57

0,00 27.097.57
69.344.,03 8.490,97

450,00 6,00
450,00 0.00
68.894,03 8.490,97
53.198.11 0.00
13.602,19 0,00

0,00 8.480,97

209373 0.00

0,00 213.994,22

0,00 213.994,22

0.00 150.000,00

0,00 15.134,28

0,00 1.600,00

0.00 11.166.53

0.00 13.718.41

0,00 1.209,00

0,00 21.550.00

0,00 -384,00

0,00 -384.00
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SIND.SERVIDORES PODER JUDICIARIO - SINDISERJ
Balancete - periodo de 01/02/2008 a 28/02/2009

Codigo Classificacao

483
490
508
514
521
543
2387
572
589
626
632
649
655
678
684
2849
691
709
21886
721
738
773
780
81
2269
945
997
1005

2

2.1

2.1.01
2.1.01.01
2.1.01.01.01
2.1.01.02
2.1.01.02.01
2.1.02
2.1.02.01
2.1.02.01.01
2.1.02.02
2.1.02.02.04
2.1.02.03
2.1.02.03.01
2.1.0203.01
2.1.02.03.01
2.1.02.04
21.0204.01
2.1.02.04.01
2.1.02.04.01
2.1.03
2.1.03.02
2.1.03.02.01
2.1.03.03
2.1.03.03.02
23

2.3.02
2.3.02.01

Descricao
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES
FORNECEDORES DE MATERIAL
Bomprego Supermercados S/A
FORNECEDORES DE SERVICOS
ECT Correios e Telegrafos
OBRIGAGOES TRABALHISTAS
FOLHA DE PAGTO DE EMPREGADOS
Salarios a Pagar
FOLHA DE PAGAMENTO DE AUTONOMOS
Honorarios a Pagar
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FGTS a Recolher
INSS a Recolher
Inss a Recolher - Autondmos
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
IRRF Auténomos a Pagar
1SS a Recolher
Pis s/Folha de Pagto a Pagar
CONTAS APAGAR
CONTAS DE CONSUMO A PAGAR
Conta de Telefone a Pagar
DEMAIS CONTAS A PAGAR
Outras Contas a Pagar
PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVIT OU DEFICIT
Superavit/Deficit Acumulados

. , ﬁ‘ )
auilo Robe n
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Saldo Anterior
300.928.54
2.192,72
0,00

6,00

0,00

0,00

0.00
1.978,11
0,00

0.00

0,00

0,00
1.432,98
0,00
143298
0,00
543,13
486,10
0,00

47,03
216,61
0,00

0,00
216,61
216,61
298.735,82
298.735,82
29873582

rip Freites Dit

i o Finangad

Débitos
2.303,49
9.303,49

644,52
212,62
212862
431,90
431,90

7.467.77
5.268,70
5.268,70
2.199,07
2.198.07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
1.191,2¢

1.191,20

1.191,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Responséavel pela emisséo deste relatério: H&D PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ME

Pagina: 2

Créditos  Saldo Atual
18.591,97 310.217,02
18.591,97 11.481,20
644,52 0,00
212,82 0.00
212,62 0,00
431,90 0,00
431,90 0,00
16.750,37 11.258,71
5.268,70 0,00
5.268,70 0,00
5.925,50 3.726,43
5.825,50 372643
4.919,41 6.352,39
421,49 421.49
167018 3.103.,16
282774 2.827.74
636,76 1.179,89
488,07 995,17
85.00 85,00
52,69 99,72
1.197,08 22249
1.191,20 0,00
1.181.20 0,00
5,88 222,49
588 222,49
6,00 298.735,82
0,00 298.735,82
0,00 298.735,82
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SIND.SERVIDORES PODER JUDICIARIO - SINDISERJ
Balancete - periodo de 01/02/2009 a 28/02/2009

Codigo Classificacdo Descrigac

1028
1034
1041
1092
1101
117
1123
2128
2559
1130
1146
1152
1169
1175
1181
1206
1212
1258
2246
1287
1293
1301
1318
2201
1347
1360
1376
1399
1407
1413
2192
1442
1459
1465
1488
2766
2750
2772
2789
1494
1502
1519
2341
1531
2281
1577
1583
2312
1621
1637
1643
1650
2661

Responsavel pela emisséo deste relatorio: H&D P

3

3.1

3.1.01
3.1.01.01
3.1.01.02
3.1.01.02
3.1.01.02
3.1.01.03
3.1.01.04
3.1.62
3.1.02.01
3.1.62.01.01
3.1.02.01.01
3.1.02.01.01
3.1.02.01.01
3.1.02.01.02
3.1.02.01.03
3.1.03
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.01
3.1.03.02
3.1.03.02.01
3.1.03.02.01
3.1.03.02.014
3.1.04
3.1.04.01
3.1.04.01.01
3.1.04.01.01
3.1.04.01.01
3.1.04.01.01
3.1.04.03
3.1.04.03.01
3.1.04.03.01
3.1.04.04
3.1.04.04.1
3.1.04.04.01
3.1.05
3.1.05.01

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL
Salarios
FGTS
PIS sfFotha de Pagto
Previdéncia Social - INSS
Vale Transporte
Abonoe Pecuniaric
DESPESAS C/PRESTADORES DE SERVICO
PRESTADORES DE SERVICO P.FISICA
Servigo de Manutencao do Site
Servigos Advocaticios
Servicos Contabeis
Servigos Jornalisticos
Outros Servigos de Pessoa Fisica
Previdencia Social - INSS Autonomos
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Bens de Natureza Permanents
Combustiveis e Lubrificantes
Conservacéo e Manutencao
Consumo de Agua
Copias e Encademages
Custas e Emolumentos
Despesa cfTelefone
Despesas c/Cartérios
Despesas c/Correios
Energia Elétrica
Jornais/Revistas e Informativos
Lanches e Refeicbes
Manutengéio e hospedagem do Site
Material de Consumo - copa/cozinha
Material de Expediente
Material de Limpeza
Seguranga Eletronica
DESPESA COM CONSERVACAO - OBRAS
Despesa com conservagao - Material
Despesa com conservacao - Pessoa Fisica
Despesa com conservagao - Previdencia Social
DESPESA COM ATIVIDADE SINDICAL
MOBILIZACOES
Aquisicio e impressio de camisas
Locacéo de Estrutura
Material - Faixas, Cartazes e Impressos
Veiculagdo em Outdoor
REPRESENTACOES
Despesa c/Refeictes
Despesas c/Hospedagem
DESPESAS ASSOCIATIVAS
DIEESE
FENAJUD
DESPESAS TRIBUTARIAS E TAXAS
Imposto de Renda s/Rendimentos

-

A

}
OCESSAMENTO DE DADOS LT
J

Saido Anterior
110.085,78
110.085,78

7.744,04
470250
378,20
4703
1.1414.50
1.227.15
276,66
10.457,64
10.457,64
500,00
551470
700,00
1.700.00
300,00
1742.94
4.765,00
139,50
469,35
150,00
88,22
354,65
170,33
237586
24.05
18,60
12,49
0.00
0.00
99,87
202,12
47687
68,49
115.00
0,00
0.00
0.00
0.00
13.181,16
12.200,00
8.000.00
0.00
1.206,00
3.000.00
0,00
0.00
0.00
981,16
360.67
520,49
149552
7.38

Débitos
33.456,23
33.456,23

6.991,56
5.268,70
421,49
52489
1.248,68
0.00
0.00
12.389,40
12.389.,40
500,00
5.525,50
700,00
1.700,00
1.899.,00
2.064,80
456943
0.00
755,60
283,18
29,77
0,00
Q.00
1.018,79
0,00
431,80
172,41
4,00
94,52
3329
128,79
196,76
98,42
115,00
1.209,00
555,00
545,00
108.00
1.850,19
322,00
0.00
230,00
9200
0,00
482,65
7865
404,00
1.045,54
360,67
884,87
7,38
7.38
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Créditos  Saldo Atual
1.525,12 142.016,89
1.525,12 142.016,89
316,12 14.419,48
8,00 2.971,20
3,00 797,69
Q.00 99,72
0,00 2.363,18
316,12 911,03
0,00 276,86
0,00 22.847,04
0,00 22.847,04
Q.00 1.000,00
0.00 11.040,20
0,00 1.400,00
0,00 3.400,00
0,00 2.199,00
0,00 3.807,84
1.209,00 8.125,43
0,00 139,50
0,00 1.224.95
0,00 43318
0.00 117,99
0,00 354,65
0.00 170,33
G.00 3.394.45
0,00 24.05
0.00 450,50
0,00 184.90
0,00 400
0,00 94 52
0,00 133,16
0.00 330,91
0,00 673,43
0,00 164,91
0,00 230,00
1.209,00 0,00
555,00 000
545,00 0,00
109,00 0,00
4,00 15.031,35
0,00 12.522.00
0,00 8.000,00
0.00 230,00
0.00 1.292.00
0,00 3.000,00
0,00 482,65
0.00 78865
0.00 404,00
0,00 2.025.70
0,00 721,34
0,00 1.305.36
0,00 1.502,88
0.00 14,74
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SIND.SERVIDORES PODER JUDICIARIO - SINDISERJ
Balancete - periodo de 01/02/2009 a 28/02/2009

Coédigo Classificagao Descricdo

1666
1695
1703
1726
2424
2513
2431
2482
2453
2480
2476
2447
2520
2542
2565
2536
2648

Responséavel pela emisséo deste relatdrio: H&D PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ME

3.1.05.01
3.1.06

3.1.06.01
3.1.06.01
3.1.07

3.1.07.01
3.1.07.01
314.07.01
3.1.07.01
3.1.07.01
3.1.07.01
3.1.067.01
3.1.08

3.1.08.01
3.1.08.01
3.1.08.01
3.1.08.01

PTU
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Bancarias
Multas e Juros
DESPESAS COM CONVENIO
Despesa - Convénio Assoctacio - Baness
Despesa - Convénio Cheque convénio
Despesa - Convénio INSS - Unimed
Despesa - Convenio Odontosery
Despesa - Convénio Prevdonto
Despesa - Convénio Redemed
Despesa - Convénio Unimed
DESPESAS DE EXERCICIO ANTERIOR
impostos de auténomos
Previdencia Social - 11%
Previdéncia Social autbnomos
Servigos Prestado por Pessoa Fisica

Saldo Anterior
1.488,14
240,40
956
230,84
£8.009,92
142500
13.471,39
2387530
24582 49
391,04
8,00
4.268470
4.192,10
818,65
231,00
227578
886,66

Débitos
0,00
0,00
0.00
0.00

7.181.45
675.00
567839
0.00
0,00
268,84
72,54
486,68
466,84
0,00
466,84
0,00
0,00

:Jo Roberto Freias Eam
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Créditos  Saldo Atual
0,00 1.488.14
0,00 249,40
0,00 9586
0,00 230,84
0,00 75.191,37
0,00 2.100,00
0,00 19.149,78
0.00 23.875,30
0,00 24,582 .49
0.00 659,88
0,00 72,54
.00 475138
0,00 4.658,94
0,00 818,65
0.00 597,84
0,00 227579
0.00 866,66
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SIND.SERVIDORES PODER JUDICIARIO - SINDISERJ
Balancete - periodo de 01/02/2009 a 28/02/2009

Codigo Classificacdo Descricéo

1761
1778
1784
1791
1809
1815
2230
1821
2743
1838
1904
2683
1844
1851
2690
2507
2708
1873
1880
2714
1911
1927
2721
2499
1956
2571
1985
19¢1
2000

Responsavel pela emisséo deste relatorio: H&D PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA ME

4
4.1

4.1.01
4.1.01.01
4.1.01.01
4.1.01.01
4.1.01.02
4.1.02
4.1.02.01
4.1.02.01.01
4.1.02.01.01
4.1.02.02
4.1.02.02.01
4.1.0202.01
4.1.02.03
4.1.02.03.01
4.1.02.04
4.1.02.04.01
4.1.02.04.01
4.1.02.05
4.1.02.05.01
4.1.02.05.01
4.1.02.06
4.1.0206.01
4.1.03
4.1.03.01
4.1.03.01
4.1.04
4.1.04.01

RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS SOCIAIS - CONTRIBUICOES
Contribuicdo Afivos
Contribuicgo FC/CC Ativos
Contribuicao Inativos
Contribuicgo Sindical
RECEITAS DE CONVENIOS
RECEITA DE CONVENIOS
Convenios Ativos
Convenios Inativos
RECEITA DE CONVENIOS CLUBE BANESE
Clube BANESE - Ativos
Clube BANESE - Inativos
RECEITA DE CONVENIOS UNIMED
Convenio Unimed
RECEITA DE CONVENIOS INSS/UNIMED
Convenio UNIMED INSS Ativos
Convenic Unimed INSS Inativos
RECEITA DE CONVENIOS ODONTO
Odonto Ativos
Odonte Inativos
RECEITA DE CONVENIOS REDEMED
Redemed Atives
RECEITAS FINANCEIRAS
Receita administracao de convénio
Rendimentos s/aplicagdo financeira
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Recettas Recuperadas

Saldo Anterior
33.047 .45
83.047.45
34.387.74
25.065,89

787,73
840869
144,43
47.831,10
13.791.61
11.523,71
226790
712,50
637,50
75,00
2.473,02
247302
17.828.42
16.688,03
113838
13.025,55
11.108,45
1.817,10
6,00

0.00
828,61
448,04
380,57
0,00

0,00

o Bot

acretiiic de gonomia 2 Fin

Débitos
212,00
212,00

41,47
41,47
0.00
0,00
0.00
170,53
170,53
170,53
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
.00
0,00
0,00

sherto freifas U

Créditos
90.506,85
90.506,85
34.482. 44
25.194,59

752,85

8.40969

125,31
41.073,95
12.719,69
10.645.44
2.07425
675,00
600,00
75,00

2.250,60

2.250,60
11.987,81
10.857.66

1.130,15
13.251,10
11.338.00

191310
189,75
188,75
409,58
170,53
239,05

14.540,88
14.540,88

Pagina: 5

Saldo Atual
173.342,30
173.342,30

68.828,71
50.219,01
1.520,58
16.818,38
269,74
88.734,52
26.340,77
21.998.62
434215
1.387,50
1.237,50
150,00
4.723,62
472362
29.816,23
27.546.69
2.269,54
26.276,65
22 446 45
3.830,20
189,75
189,75
1.238,19
618,57
619,62
14.540,88
14.540,88




